
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

보건소 3,213,157 7,434,889 △4,221,732

국            460,057

기            320,744

분             64,813

도            369,138

군          1,998,405

행정운영경비(보건소) 401,160 2,982,742 △2,581,582

분             63,000

군            338,160

인력운영비 221,320 2,769,262 △2,547,942

분             63,000

군            158,320

인력운영비 221,320 2,769,262 △2,547,942

분             63,000

군            158,320

101 인건비 210,000 2,646,922 △2,436,922

분             63,000

군            147,000

08  기타직보수

  ○공중보건의사 진료활동장려금

210,000 210,000 0

700,000원*25명*12월 210,000

분             63,000

군            147,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

203 업무추진비 11,320 11,100 220

01  기관운영업무추진비

  ○기관운영업무추진(소장)

02  정원가산업무추진비

  ○정원가산업무추진(직원사기진작경비)

    ―정원100인이하

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진(정원30인이하)

  ○부서운영업무추진(초과분)

3,300 3,000 300

3,300,000원*1명 3,300

2,200 2,280 △80

2,200

40,000원*55명 2,200

5,820 5,820 0

350,000원*12월 4,200

5,000원*27명*12월 1,620

기본경비 179,840 213,480 △33,640

기본경비 179,840 213,480 △33,640

201 일반운영비 83,964 87,360 △3,396

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○운영수당

    ―일직수당(공휴일)

    ―설,추석 비상근무 당직수당

  ○급량비

    ―부서운영 기본급량비

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

  ○연료비

  ○시설장비유지비

37,964 33,090 4,874

22,440,000원 22,440

6,250

50,000원*115일*1명 5,750

50,000원*10일*1명 500

9,274

7,000원*46명*3식*0.8*12월 9,274

46,000 54,270 △8,270

1,500,000원*12월 18,000

2,000,000원*5월 10,000

1,500,000원*12월 18,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 95,876 126,120 △30,244

01  국내여비

  ○기본업무 추진여비

  ○관외여비(워크숍 참석 등)

95,876 126,120 △30,244

79,200,000원 79,200

75,800원*55명*4일 16,676

보건행정관리 2,811,997 4,452,147 △1,640,150

국            460,057

기            320,744

분              1,813

도            369,138

군          1,660,245

보건의료시설 개선 917,003 2,623,747 △1,706,744

국            428,000

도            220,000

군            269,003

보건의료시설 및 장비 개선 16,000 64,000 △48,000

405 자산취득비 16,000 4,000 12,000

01  자산및물품취득비

  ○부림통합 보건지소 치과 유니트 구입

16,000 4,000 12,000

16,000,000원*1대 16,000

농어촌 의료서비스 개선사업 881,003 2,539,747 △1,658,744

국            428,000

도            214,000

군            239,003



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 보건의료시설 개선 (단위:천원)

401 시설비및부대비 881,003 2,539,747 △1,658,744

국            428,000

도            214,000

군            239,003

01  시설비

  ○지정보건지소 신축공사

  ○지정보건지소 신축공사 토지매입비

  ○평촌보건진료소 신축공사

02  감리비

  ○지정보건지소 신축공사 감리비

  ○평촌보건진료소 신축공사 감리비

03  시설부대비

  ○지정보건지소 신축공사 시설부대비

  ○평촌보건진료소 신축공사 시설부대비

858,875 2,524,407 △1,665,532

559,019,000원 559,019

국            316,000

도            158,000

군             85,019

50,000,000원 50,000

249,856,000원 249,856

국            112,000

도             56,000

군             81,856

16,144 11,214 4,930

574,000,000원*1.89/100 10,849

257,000,000원*2.06/100 5,295

5,984 4,126 1,858

574,000,000원*0.72/100 4,133

257,000,000원*0.72/100 1,851

보건진료소 건강도움방 20,000 20,000 0

도              6,000

군             14,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 보건의료시설 개선 (단위:천원)

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

도              6,000

군             14,000

01  시설비

  ○평촌보건진료소 건강도움방 설치

20,000 20,000 0

20,000,000원*1식 20,000

도              6,000

군             14,000

보건의료서비스 제공 557,417 541,195 16,222

기             45,296

분                313

도             20,518

군            491,290

지역주민 의료상담 및 진료사업 98,440 62,320 36,120

201 일반운영비 16,740 10,000 6,740

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―농어촌의료서비스개선사업 책자 등 인쇄

  ○운영수당

    ―건강생활실천협의회 및 지역보건의료심의회 참석수당

  ○피복비

    ―직원 및 공중보건의사 위생복

02  공공운영비

  ○시설장비유지비

4,600 6,000 △1,400

2,000

100,000원*20부 2,000

1,400

70,000원*10명*2회 1,400

1,200

80,000원*15명 1,200

12,140 4,000 8,140

3,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

    ―진료실장비유지비

    ―치과실장비유지비

    ―구강보건실장비유지비

    ―물리치료실장비유지비

    ―한방진료실장비유지비

    ―엑스선실장비유지비

  ○차량선박비

100,000원*10종 1,000

100,000원*5종 500

100,000원*5종 500

100,000원*5종 500

100,000원*5종 500

500,000원*1종 500

120,000원*6대*12월 8,640

202 여비 30,000 0 30,000

01  국내여비

  ○공중보건의사 기본여비

30,000 0 30,000

100,000원*25명*12월 30,000

203 업무추진비 2,500 2,000 500

03  시책추진업무추진비

  ○보건시책업무추진

2,500 2,000 500

2,500,000원 2,500

307 민간이전 49,200 49,720 △520

01  의료및구료비

  ○진료실 의약품 및 소모품 구입

  ○현장진료 의약품 및 소모품 구입

  ○엑스선실 필름등 소모품 구입

  ○치과실 소모품 구입

  ○물리치료실 소모품 구입

  ○한방진료실 의약품 및 소모품 구입

  ○보건진료소 의료비

49,200 49,720 △520

100,000원*10종*4회 4,000

100,000원*30종*4회 12,000

200,000원*4종*4회 3,200

100,000원*20종*4회 8,000

100,000원*10종*4회 4,000

100,000원*20종*6회 12,000

50,000원*10개소*12월 6,000

마을건강원 교육비 1,570 870 700



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

마을건강원 교육비 분                313

군              1,257

201 일반운영비 370 370 0

분                113

군                257

01  사무관리비

  ○마을건강원 교육 강사수당

370 370 0

370,000원 370

분                113

군                257

301 일반보상금 1,200 500 700

분                200

군              1,000

10  행사실비보상금

  ○마을건강원 교육 여비

1,200 500 700

1,200,000원 1,200

분                200

군              1,000

일선 보건운영 367,800 376,930 △9,130

201 일반운영비 72,000 74,130 △2,130

01  사무관리비

  ○일반수용비

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

  ○연료비

15,000 15,540 △540

1,500,000원*10개소 15,000

57,000 58,590 △1,590

2,200,000원*10개소 22,000

2,500,000원*10개소 25,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

  ○시설장비유지비 1,000,000원*10개소 10,000

307 민간이전 295,800 295,800 0

01  의료및구료비

  ○진료실 및 현장진료 의약품,소모품 구입

  ○치과실 재료 및 소모품 구입

  ○한방진료실 의약품 및 소모품 구입

  ○엑스선실 필름 등 소모품 구입

  ○물리치료실 소모품 구입

295,800 295,800 0

25,000,000원*10개소 250,000

3,000,000원*4개소 12,000

10,000,000원*3개소 30,000

400,000원*2회 800

100,000원*15종*2회 3,000

한방지역보건사업 4,634 3,495 1,139

기              2,317

도              1,159

군              1,158

201 일반운영비 1,600 691 909

기                800

도                400

군                400

01  사무관리비

  ○한방지역보건사업 홍보

1,600 691 909

1,600,000원 1,600

기                800

도                400

군                400

307 민간이전 3,034 2,804 230

기              1,517



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

307 민간이전 도                759

군                758

01  의료및구료비

  ○한방지역보건사업 약품

3,034 2,804 230

3,034,000원 3,034

기              1,517

도                759

군                758

한방기반구축사업 4,905 4,632 273

기              3,270

군              1,635

405 자산취득비 4,905 0 4,905

기              3,270

군              1,635

01  자산및물품취득비

  ○미세혈관 영상촬영기

4,905 0 4,905

4,905,000원*1대 4,905

기              3,270

군              1,635

구강보건실설치 3,800 40,160 △36,360

기              1,900

군              1,900

307 민간이전 2,300 3,160 △860

기              1,150



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

307 민간이전 군              1,150

01  의료및구료비

  ○학교구강보건실운영 재료구입

2,300 3,160 △860

2,300,000원 2,300

기              1,150

군              1,150

405 자산취득비 1,500 24,000 △22,500

기                750

군                750

01  자산및물품취득비

  ○학교구강보건실 장비(광중합기)

1,500 24,000 △22,500

1,500,000원*1대 1,500

기                750

군                750

치아홈메우기 5,728 6,488 △760

기              2,864

도              1,432

군              1,432

201 일반운영비 4,028 4,188 △160

기              2,014

도              1,007

군              1,007

01  사무관리비

  ○운영수당

300 300 0

300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

    ―구강보건교육 강사수당

03  행사운영비

  ○구강보건행사지원

300,000원 300

기                150

도                 75

군                 75

3,728 3,888 △160

3,728,000원 3,728

기              1,864

도                932

군                932

301 일반보상금 700 700 0

기                350

도                175

군                175

10  행사실비보상금

  ○구강보건행사 참석자 실비보상

700 700 0

700,000원 700

기                350

도                175

군                175

307 민간이전 1,000 1,600 △600

기                500

도                250

군                250

01  의료및구료비 1,000 1,600 △600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

  ○구강보건실운영 재료 1,000,000원 1,000

기                500

도                250

군                250

의치보철사업 69,890 46,300 23,590

기             34,945

도             17,472

군             17,473

307 민간이전 69,890 46,300 23,590

기             34,945

도             17,472

군             17,473

01  의료및구료비

  ○노인의치보철사업

69,890 46,300 23,590

69,890,000원 69,890

기             34,945

도             17,472

군             17,473

보건진료원 교육 650 0 650

도                455

군                195

201 일반운영비 650 0 650

도                455



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

201 일반운영비 군                195

01  사무관리비

  ○위탁교육비

    ―보건진료원교육비

650 0 650

650

650,000원 650

도                455

군                195

방문보건관리 258,827 312,638 △53,811

기            105,929

도             16,263

군            136,635

방문건강관리사업 38,200 39,000 △800

201 일반운영비 1,600 2,400 △800

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―방문건강관리사업 건강면접조사표 인쇄

1,600 2,400 △800

1,600

100원*8종*2,000부 1,600

307 민간이전 36,600 36,600 0

01  의료및구료비

  ○심뇌혈관질환 및 방문건강관리사업 검진용품

    ―혈당스틱

    ―콜레스테롤스틱

  ○방문건강관리사업

    ―기저귀 및 소모품

    ―의약품

36,600 36,600 0

9,000

500원*700명*10회 3,500

5,500,000원 5,500

24,000

7,000원*40명*3회*12월 10,080

8,000원*145명*12회 13,920



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 방문보건관리 (단위:천원)

  ○정신장애인 의료비 지원 30,000원*10명*12회 3,600

맞춤형 방문건강관리 124,827 224,974 △100,147

기             62,414

군             62,413

101 인건비 118,568 212,434 △93,866

기             59,284

군             59,284

10  기간제근로자등보수

  ○맞춤형방문건강관리사업인건비(4대보험료포함)

118,568 212,434 △93,866

118,568,000원 118,568

기             59,284

군             59,284

201 일반운영비 5,659 6,140 △481

기              2,830

군              2,829

01  사무관리비

  ○위탁교육비

    ―방문보건사업 관리자 교육

    ―방문보건사업 담당자 교육

    ―방문보건사업 전담인력 교육

5,059 5,640 △581

5,059

110,000원 110

기                 55

군                 55

3,000,000원 3,000

기              1,500

군              1,500

1,949,000원 1,949



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 방문보건관리 (단위:천원)

03  행사운영비

  ○행사운영비

    ―방문보건사업 자원봉사자 운영

기                975

군                974

600 500 100

600

600,000원 600

기                300

군                300

301 일반보상금 600 4,000 △3,400

기                300

군                300

10  행사실비보상금

  ○방문보건사업 자원봉사자 교통비

600 400 200

600,000원 600

기                300

군                300

심뇌혈관질환 예방관리사업 45,518 8,824 36,694

기             22,759

도              1,500

군             21,259

201 일반운영비 8,824 8,824 0

기              4,412

도              1,500

군              2,912

01  사무관리비 8,824 8,824 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 방문보건관리 (단위:천원)

  ○일반수용비

    ―심뇌혈관질환 관리사업

  ○위탁교육비

    ―조사감시 FMTP 교육

6,000

6,000,000원 6,000

기              3,000

도              1,500

군              1,500

2,824

2,824,000원 2,824

기              1,412

군              1,412

307 민간이전 36,694 0 36,694

기             18,347

군             18,347

05  민간위탁금

  ○지역사회 건강조사 위탁금

36,694 0 36,694

36,694,000원 36,694

기             18,347

군             18,347

재가암환자 관리 4,512 3,840 672

기              2,256

도              1,128

군              1,128

307 민간이전 4,512 1,440 3,072

기              2,256

도              1,128



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 방문보건관리 (단위:천원)

307 민간이전 군              1,128

01  의료및구료비

  ○재가암환자 치료약품 등 지원

4,512 1,440 3,072

4,512,000원 4,512

기              2,256

도              1,128

군              1,128

희귀난치성 질환자 의료비지원 37,000 36,000 1,000

기             18,500

도              9,250

군              9,250

307 민간이전 37,000 36,000 1,000

기             18,500

도              9,250

군              9,250

01  의료및구료비

  ○희귀난치성질환자 의료비

37,000 36,000 1,000

37,000,000원 37,000

기             18,500

도              9,250

군              9,250

방문보건사업 6,000 0 6,000

도              3,000

군              3,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 방문보건관리 (단위:천원)

301 일반보상금 2,700 0 2,700

도              1,350

군              1,350

01  사회보장적수혜금

  ○홀로사는 거동불능 입원환자 간병비

2,700 0 2,700

2,700,000원 2,700

도              1,350

군              1,350

307 민간이전 3,300 0 3,300

도              1,650

군              1,650

01  의료및구료비

  ○방문보건사업비

3,300 0 3,300

3,300,000원 3,300

도              1,650

군              1,650

호스피스 자원봉사자 운영비 2,770 0 2,770

도              1,385

군              1,385

301 일반보상금 2,770 0 2,770

도              1,385

군              1,385

10  행사실비보상금

  ○호스피스 자원봉사자 운영

2,770 0 2,770

1,000,000원 1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 방문보건관리 (단위:천원)

  ○호스피스 자원봉사자 교통비

도                500

군                500

1,770,000원 1,770

도                885

군                885

치매·정신질환관리 45,000 44,000 1,000

분              1,500

군             43,500

치매환자 관리사업 5,000 5,000 0

분              1,500

군              3,500

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

분              1,500

군              1,500

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―치매상담센터운영

3,000 2,000 1,000

3,000

3,000,000원 3,000

분              1,500

군              1,500

307 민간이전 2,000 3,000 △1,000

01  의료및구료비

  ○치매환자 보조용품

2,000 3,000 △1,000

2,000,000원 2,000

정신보건센터 운영비 40,000 39,000 1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 치매·정신질환관리 (단위:천원)

101 인건비 16,500 16,260 240

10  기간제근로자등보수

  ○정신보건센터보조요원 인건비(4대보험포함)

16,500 16,260 240

16,500,000원 16,500

201 일반운영비 21,000 20,540 460

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―정신보건센터 프로그램운영

  ○운영수당

    ―정신보건센터 자문의사 및 강사 수당

03  행사운영비

  ○정신보건센터 행사지원

19,000 19,040 △40

9,000

9,000,000원 9,000

10,000

10,000,000원 10,000

2,000 1,500 500

2,000,000원 2,000

301 일반보상금 1,500 1,000 500

10  행사실비보상금

  ○정신보건센터 야외학습참석자 실비보상

1,500 1,000 500

1,500,000원 1,500

307 민간이전 1,000 1,200 △200

01  의료및구료비

  ○정신보건센터회원 의약품 지원

1,000 1,200 △200

1,000,000원 1,000

건강증진사업 404,000 263,800 140,200

기             82,050

도             41,025

군            280,925

건강증진사업 239,900 154,900 85,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

03  행사운영비

  ○군민 건강걷기대회

10,000 10,000 0

5,000,000원*2회 10,000

301 일반보상금 215,500 133,200 82,300

12  기타보상금

  ○출산장려지원금 지급

    ―첫째아

    ―둘째아

    ―셋째아 이상

  ○출생아 건강보험료 지원

    ―2007년도 가입자

    ―2008년도 가입자

    ―2009년도 가입자

215,500 133,200 82,300

130,000

500,000원*60명 30,000

1,000,000원*40명 40,000

3,000,000원*20명 60,000

85,500

25,000원*100명*12월 30,000

25,000원*100명*12월 30,000

25,000원*100명*12월*0.85 25,500

307 민간이전 14,400 11,700 2,700

01  의료및구료비

  ○외국인여성 건강검진 및 임산부 초음파 검진비 지원

  ○임산부철분제 및 영유아 영양제지원

  ○임신시약구입

  ○35세이상여성 골다공증검진비

14,400 11,700 2,700

5,000,000원 5,000

6,000,000원 6,000

100,000원 100

33,000원*100명 3,300

임산부 및 영유아 보충영양관리사업 75,900 0 75,900

기             37,950

도             18,975

군             18,975

101 인건비 21,480 0 21,480



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

101 인건비 기             10,740

도              5,370

군              5,370

10  기간제근로자등보수

  ○영양사 인건비(4대보험료포함)

21,480 0 21,480

21,480,000원 21,480

기             10,740

도              5,370

군              5,370

201 일반운영비 6,060 0 6,060

기              3,030

도              1,515

군              1,515

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―보충영양관리사업 홍보 및 프로그램 운영

  ○위탁교육비

    ―보충영양관리사업 전문인력 위탁교육

6,060 0 6,060

4,460

4,460,000원 4,460

기              2,230

도              1,115

군              1,115

1,000

1,000,000원 1,000

기                500

도                250

군                250



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

  ○운영수당

    ―영양교육 강사 및 자문 수당

600

600,000원 600

기                300

도                150

군                150

206 재료비 48,360 0 48,360

기             24,180

도             12,090

군             12,090

01  재료비

  ○보충영양관리사업 식품 구입

48,360 0 48,360

48,360,000원 48,360

기             24,180

도             12,090

군             12,090

지역특화 건강행태 개선사업 48,200 74,000 △25,800

기             24,100

도             12,050

군             12,050

101 인건비 21,480 21,450 30

기             10,740

도              5,370

군              5,370



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

10  기간제근로자등보수

  ○건강행태개선사업요원 인건비(4대보험료포함)

21,480 21,450 30

21,480,000원 21,480

기             10,740

도              5,370

군              5,370

201 일반운영비 25,120 47,550 △22,430

기             12,560

도              6,280

군              6,280

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―건강행태개선사업 홍보 및 프로그램 운영

  ○위탁교육비

    ―건강행태개선사업전문인력 위탁교육

  ○운영수당

    ―건강행태개선사업 강사수당

15,120 39,550 △24,430

5,620

5,620,000원 5,620

기              2,810

도              1,405

군              1,405

1,500

1,500,000원 1,500

기                750

도                375

군                375

8,000

8,000,000원 8,000

기              4,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

03  행사운영비

  ○건강행태개선사업 행사운영

도              2,000

군              2,000

10,000 8,000 2,000

10,000,000원 10,000

기              5,000

도              2,500

군              2,500

301 일반보상금 600 600 0

기                300

도                150

군                150

10  행사실비보상금

  ○건강행태개선사업 행사참석자 실비보상

600 600 0

600,000원 600

기                300

도                150

군                150

307 민간이전 1,000 3,000 △2,000

기                500

도                250

군                250

01  의료및구료비

  ○건강행태개선사업 의료비

1,000 3,000 △2,000

1,000,000원 1,000

기                500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

도                250

군                250

금연클리닉사업 40,000 34,900 5,100

기             20,000

도             10,000

군             10,000

101 인건비 21,480 21,450 30

기             10,740

도              5,370

군              5,370

10  기간제근로자등보수

  ○금연상담사 인건비(4대보험포함)

21,480 21,450 30

21,480,000원 21,480

기             10,740

도              5,370

군              5,370

201 일반운영비 10,520 5,450 5,070

기              5,260

도              2,630

군              2,630

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―금연클리닉홍보 및 관리운영

10,520 5,450 5,070

10,520

10,520,000원 10,520



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

기              5,260

도              2,630

군              2,630

307 민간이전 8,000 8,000 0

기              4,000

도              2,000

군              2,000

01  의료및구료비

  ○금연치료비 지원

8,000 8,000 0

8,000,000원 8,000

기              4,000

도              2,000

군              2,000

모자보건·출산장려 46,630 53,025 △6,395

국             12,909

기             10,210

도             11,396

군             12,115

가임기 여성 건강증진사업 3,208 3,112 96

국              1,604

도                802

군                802

201 일반운영비 3,208 3,112 96



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

201 일반운영비 국              1,604

도                802

군                802

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―성교육자료 및 엄마젖먹이기 홍보물 구입

  ○운영수당

    ―모자건강관리교육 강사수당

3,208 3,112 96

2,208

1,104원*2종*1,000부 2,208

국              1,104

도                552

군                552

1,000

100,000원*10시간 1,000

국                500

도                250

군                250

선천성대사이상검사 및 환아관리 4,120 3,790 330

기              2,060

도              1,030

군              1,030

307 민간이전 4,120 3,790 330

기              2,060

도              1,030

군              1,030

01  의료및구료비 4,120 3,790 330



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리 4,120,000원 4,120

기              2,060

도              1,030

군              1,030

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 12,810 5,919 6,891

기              6,405

도              3,203

군              3,202

307 민간이전 12,810 5,919 6,891

기              6,405

도              3,203

군              3,202

01  의료및구료비

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비

12,810 5,919 6,891

12,810,000원 12,810

기              6,405

도              3,203

군              3,202

임산부·아동건강관리 3,490 1,284 2,206

기              1,745

도                872

군                873

201 일반운영비 330 324 6



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

201 일반운영비 기                165

도                 82

군                 83

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―모자보건수첩

330 324 6

330

2,000원*165매 330

기                165

도                 82

군                 83

307 민간이전 3,160 960 2,200

기              1,580

도                790

군                790

01  의료및구료비

  ○임산부철분제 지원

3,160 960 2,200

19,506원*27명*6월 3,160

기              1,580

도                790

군                790

산모 신생아 도우미지원 10,260 11,340 △1,080

국              8,208

도              1,026

군              1,026



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

307 민간이전 10,260 0 10,260

국              8,208

도              1,026

군              1,026

05  민간위탁금

  ○산모·신생아 도우미지원 예탁

10,260 0 10,260

10,260,000원 10,260

국              8,208

도              1,026

군              1,026

영유아 건강검진사업 1,018 850 168

국                835

도                 92

군                 91

201 일반운영비 453 0 453

국                383

도                 35

군                 35

01  사무관리비

  ○영유아 건강검진사업 홍보

453 0 453

350,000원 350

국                280

도                 35

군                 35



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

  ○영유아검진 업무위탁 수수료 103,000원 103

국                103

307 민간이전 565 850 △285

국                452

도                 57

군                 56

05  민간위탁금

  ○영유아 건강검진비 예탁

565 0 565

565,000원 565

국                452

도                 57

군                 56

출산장려지원사업 6,000 6,000 0

도              3,000

군              3,000

301 일반보상금 6,000 6,000 0

도              3,000

군              3,000

12  기타보상금

  ○경상남도 출산장려금

6,000 6,000 0

200,000원*30명 6,000

도              3,000

군              3,000

정관·난관 복원시술사업 1,200 6,090 △4,890



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

정관·난관 복원시술사업 도                240

군                960

307 민간이전 1,200 6,090 △4,890

도                240

군                960

01  의료및구료비

  ○정관·난관복원시술비

1,200 6,090 △4,890

1,200,000원 1,200

도                240

군                960

체외수정시술 지원 4,524 0 4,524

국              2,262

도              1,131

군              1,131

307 민간이전 4,524 0 4,524

국              2,262

도              1,131

군              1,131

01  의료및구료비

  ○체외수정 시술비지원

4,524 0 4,524

4,524,000원 4,524

국              2,262

도              1,131

군              1,131



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 각종 질병관리 (단위:천원)

각종 질병관리 105,255 108,383 △3,128

국              1,412

기             44,880

도             29,305

군             29,658

생애전환기 건강진단 1,765 2,376 △611

국              1,412

군                353

201 일반운영비 200 171 29

국                160

군                 40

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―생애전환기 건강진단사업 홍보

200 171 29

200

200,000원 200

국                160

군                 40

307 민간이전 1,565 2,205 △640

국              1,252

군                313

05  민간위탁금

  ○생애전환기 건강진단비 예탁

1,565 0 1,565

1,565,000원 1,565

국              1,252



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 각종 질병관리 (단위:천원)

군                313

암조기검진사업 58,632 65,400 △6,768

기             29,316

도             14,658

군             14,658

307 민간이전 58,632 65,400 △6,768

기             29,316

도             14,658

군             14,658

05  민간위탁금

  ○암조기검진비 예탁

58,632 65,400 △6,768

58,632,000원 58,632

기             29,316

도             14,658

군             14,658

암환자 의료비지원 31,128 32,060 △932

기             15,564

도              7,782

군              7,782

307 민간이전 31,128 32,060 △932

기             15,564

도              7,782

군              7,782



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 각종 질병관리 (단위:천원)

01  의료및구료비

  ○암환자의료비지원

31,128 32,060 △932

31,128,000원 31,128

기             15,564

도              7,782

군              7,782

암예방 프로그램 6,800 0 6,800

도              3,400

군              3,400

307 민간이전 6,800 0 6,800

도              3,400

군              3,400

01  의료및구료비

  ○폐암검진사업

  ○자궁경부확대촬영비

6,800 0 6,800

4,800,000원 4,800

도              2,400

군              2,400

2,000,000원 2,000

도              1,000

군              1,000

특수질병 조기검진 사업 6,930 8,547 △1,617

도              3,465

군              3,465

307 민간이전 6,930 8,547 △1,617

도              3,465



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 각종 질병관리 (단위:천원)

307 민간이전 군              3,465

01  의료및구료비

  ○특수질병조기검사업

6,930 8,547 △1,617

6,930,000원 6,930

도              3,465

군              3,465

전염병관리 421,608 461,371 △39,763

국             17,736

기              4,250

도             16,566

군            383,056

방역소독 강화 및 전염병 예방사업 378,136 419,805 △41,669

101 인건비 132,506 125,426 7,080

10  기간제근로자등보수

  ○하계방역소독 인건비

  ○방역소독요원 식비지급

  ○4대 보험료

132,506 125,426 7,080

30,900원*28명*120일 103,824

5,000원*28명*120일 16,800

120,624,000원*0.0985 11,882

201 일반운영비 27,970 28,399 △429

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ―전염병 예방관리사업 홍보 및 교육교재

      ㆍ홍보용 현수막

      ㆍ교육용 교재

    ―전염성질환 관리사업교육 및 교재

5,280 5,000 280

4,300

2,300

50,000원*2회*13매 1,300

500원*2,000매 1,000

2,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 전염병관리 (단위:천원)

      ㆍ간흡충,요충 교육 및 홍보교재

      ㆍ성병,에이즈 교육 및 홍보교재

  ○운영수당

    ―지방정신보건심의위원회 참석수당

02  공공운영비

  ○연료비

    ―하계방역 유류대

      ㆍ휘발유

      ㆍ경유

  ○시설장비유지비

    ―방역장비수리비

      ㆍ차량용

      ㆍ휴대용

1,000원*1종*1,000매 1,000

1,000원*1종*1,000매 1,000

980

70,000원*7명*2월 980

22,690 23,399 △709

19,440

19,440

1,800원*30ℓ*120일 6,480

1,800원*60ℓ*120일 12,960

3,250

3,250

150,000원*15대 2,250

50,000원*20대 1,000

206 재료비 81,000 81,000 0

01  재료비

  ○방역약품 재료비

    ―분무용살충제

    ―연막,연무용 살충제

    ―분무용살균제

    ―살충분제

    ―유충구제제

    ―기피제

    ―손씻기세정제

    ―우물소독약

81,000 81,000 0

81,000

40,000원*550ℓ 22,000

40,000원*400ℓ 16,000

5,000원*600ℓ 3,000

4,000원*1,500통 6,000

100,000원*60통 6,000

2,000원*10,000통 20,000

3,500원*1,000통 3,500

1,500원*3,000통 4,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 전염병관리 (단위:천원)

301 일반보상금 1,200 1,050 150

10  행사실비보상금

  ○한센행사 실비보상(한센의 날 소록도 방문)

1,200 1,050 150

40,000원*30명 1,200

307 민간이전 118,460 166,930 △48,470

01  의료및구료비

  ○기생충 치료약품 구입

    ―간흡충

    ―요충

  ○일본뇌염 예방접종 약품(무료분)

  ○간염 예방접종 약품

  ○장티푸스 예방접종 약품

    ―환원세입

    ―무료분

  ○신증후군 출혈열 예방접종 약품

    ―환원세입

    ―무료분

  ○인플루엔자(유행성독감)예방접종 약품

    ―환원세입

    ―무료분

  ○수두 예방접종 약품(무료분)

  ○티디 예방접종 약품(무료분)

  ○장내세균 및 콜레라균 검사시약

  ○간기능검사 시약 및 소모품

  ○간염검사 시약

118,460 166,930 △48,470

2,550

3,000원*5정*100명 1,500

3,500원*1정*300명 1,050

3,500원*600명 2,100

4,000원*300명 1,200

2,400

4,000원*300명 1,200

4,000원*300명 1,200

4,200

7,000원*500명 3,500

7,000원*100명 700

80,000

10,000원*2,000명 20,000

10,000원*6,000명 60,000

11,000원*150명 1,650

12,000원*250명 3,000

80,000원*9종*3통 2,160

75,000원*8종*3통 1,800

120,000원*10통 1,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 전염병관리 (단위:천원)

  ○일반검사 시약 및 소모품

  ○보균검사 기자재

  ○수질 이화학적 검사시약 및 소모품

  ○수질 미생물 검사 시약

  ○한센환자 진료비(기본사업)

10,000원*19종*10통 1,900

40,000원*12종*3통 1,440

70,000원*9종*3통*4회 7,560

200,000원*2종*3통*4회 4,800

500,000원*1회 500

405 자산취득비 17,000 17,000 0

01  자산및물품취득비

  ○차량용 연막소독기

  ○휴대용 연막소독기

17,000 17,000 0

1,500,000원*8대 12,000

500,000원*10대 5,000

에이즈 및 성병예방 8,500 8,500 0

기              4,250

도                 50

군              4,200

307 민간이전 8,500 8,500 0

기              4,250

도                 50

군              4,200

01  의료및구료비

  ○에이즈 및 성병예방사업

8,500 8,500 0

8,500,000원 8,500

기              4,250

도                 50

군              4,200

전염병 전문가 교육 1,940 1,200 740



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 전염병관리 (단위:천원)

전염병 전문가 교육 국              1,220

군                720

201 일반운영비 1,700 1,200 500

국              1,100

군                600

01  사무관리비

  ○위탁교육비

    ―전염병전문가위탁교육(실무자과정)

    ―전염병전문가위탁교육(심화과정)

1,700 1,200 500

1,700

1,200,000원 1,200

국                600

군                600

500,000원 500

국                500

202 여비 240 0 240

국                120

군                120

01  국내여비

  ○전염병전문가위탁교육여비

240 0 240

240,000원 240

국                120

군                120

한센환자 관리지원 31,792 29,132 2,660

국             15,896

도             15,896



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 전염병관리 (단위:천원)

307 민간이전 31,792 29,132 2,660

국             15,896

도             15,896

01  의료및구료비

  ○한센 간이양로시설 운영비지원

31,792 29,132 2,660

31,792,000원 31,792

국             15,896

도             15,896

전염병환자 격리치료비 1,000 734 266

국                500

도                500

307 민간이전 1,000 734 266

국                500

도                500

01  의료및구료비

  ○1군 전염병 격리치료비

1,000 734 266

1,000,000원 1,000

국                500

도                500

주요전염병 표본감시 의료기관 운영비 240 0 240

국                120

도                120

301 일반보상금 240 0 240

국                120



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 전염병관리 (단위:천원)

301 일반보상금 도                120

12  기타보상금

  ○표본감시 의료기관 운영비

240 0 240

240,000원 240

국                120

도                120

예방접종사업 56,257 43,988 12,269

기             28,129

도             14,065

군             14,063

국가예방접종사업 56,257 43,988 12,269

기             28,129

도             14,065

군             14,063

101 인건비 19,825 19,500 325

기              9,912

도              4,956

군              4,957

10  기간제근로자등보수

  ○예방접종 및 전산등록사업 보조요원(4대보험포함)

19,825 19,500 325

19,825,000원 19,825

기              9,912

도              4,956

군              4,957



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 보건행정관리
단위: 예방접종사업 (단위:천원)

307 민간이전 36,432 24,488 11,944

기             18,217

도              9,109

군              9,106

01  의료및구료비

  ○보건소이용자 약품비지원

  ○병의원 접종비 지원

36,432 24,488 11,944

24,014,000원 24,014

기             12,007

도              6,004

군              6,003

12,418,000원 12,418

기              6,210

도              3,105

군              3,103


